
1

San Nicandro Garganico, 04/06/2019

Ai Docenti
Al personale Ata

Agli alunni e ai genitori

Al personale interessato

LORO SEDI

All’albo dell’istituto

OGGETTO: Designazione membri Commissione d’esame di Istruzione e Formazione
Professionale – a.s. 2018/19.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la Delibera n. 133 del 23/02/2016, con relativo allegato 1, con la quale la Giunta della Regione Puglia
ha approvato il Piano Offerta formativa sussidiaria integrativa a.s. 2016/17. Percorsi triennali di istruzione e
formazione professionale (IeFP), di cui al Capo III d.lgs. 17 ottobre 2005, n. 226
Vista la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 1046 del 19/05/2015 con la quale sono state
approvate le Linee Guida per lo svolgimento degli esami di qualifica professionale
Considerato di dover procedere alla costituzione di n. 1 Commissione per gli Esami finali del percorso
triennale di Istruzione e Formazione Professionale (per il conseguimento del Diploma di Operatore Elettrico)
ed in particolare di dover procedere per la suddetta Commissione alla nomina di n. 3 membri tra i docenti
formatori del percorso (operatore elettrico)
Considerato di dover procedere alla costituzione di n. 1 Commissione per gli Esami finali del percorso
triennale di Istruzione e Formazione Professionale (per il conseguimento del Diploma di Operatore
dell’abbigliamento) ed in particolare di dover procedere per la suddetta Commissione alla nomina di n. 3
membri tra i docenti formatori del percorso (operatore dell’abbigliamento)
Vista la delibera del Consiglio di classe del 10/05/2019
Vista la designazione della componente interna prot. n. 3998/IV.12 del 16/05/2019
Vista la designazione effettuata dal Ministero del Lavoro – Direzione Territoriale del Lavoro di
Foggia
Vista la designazione effettuata dall’organizzazione sindacale Flpscuola di Foggia
Preso atto che la Confcommercio di Foggia non ha provveduto ad effettuare alcuna designazione
Preso atto che all’avviso pubblico prot. n. 3539/IV.12 del 05/05/2019 non ha risposto nessun
candidato
Visto l’avviso prot. n. 4324/IV.12 del 29/05/2019
Viste le graduatorie definitive prot. n. 4542/IV.12 del 04/06/2019
Considerata la necessità di procedere alla nomina della Commissione per gli Esami finali del
percorso triennale di Istruzione e Formazione Professionale (Operatore elettrico e Operatore
dell’abbigliamento)

DECRETA

a) Sono nominati membri della Commissione per gli Esami finali del percorso triennale di
Istruzione e Formazione Professionale (Operatore elettrico e Operatore dell’abbigliamento):

a) Presidente: dott. Nazario Mimmo
b) Membro della Pubblica Istruzione: Prof.ssa Cinzia Ferrandino (IISS De Rogatis-

Fioritto)
c) Membro dell’amministrazione periferica del Ministero del Lavoro – Direzione

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis - Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525
Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0004543/U del 04/06/2019 23:01:27
IV.12 - ESAME DI QUALIFICA



2

Territoriale del Lavoro: Marinozzi Sara Lucia
d) Membro delle Organizzazioni sindacali: Prof. Perta Mario (Flpscuola)
e) Nazario Perta

Componente interna:

Commissione n. 1 – Operatore elettrico:
a) prof. Fugaro Renato (Laboratori tecnologici ed esercitazioni), prof.ssa Gualano Rosa Pina

(Lingua inglese), prof. Russi Michele (Tecnologie e tecniche di installazione e di
manutenzione di apparati e impianti civili e industriali).

Commissione n. 2 – Operatore dell’abbigliamento:
a) prof.ssa Santamaria Filomena (Laboratori tecnologici ed esercitazioni tessili, abbigliamento),

prof.ssa Gualano Rosa Pina (Lingua inglese), prof.ssa Marrocchella Mariolina (Progettazione
tessile - abbigliamento, moda e costume).

b) Le operazioni d’esame si svolgeranno presso l’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore De
Rogatis-Fioritto di San Nicandro Garganico (Fg) secondo il seguente calendario:

Attività Data
Riunione preliminare Giovedì 06/06/2019 ore 9.00
Prova scritta Venerdì 07/06/2019 ore 9.00
Prova pratica Sabato 08/06/2019 ore 9.00
Correzione Lunedì 10/06/2019 ore 9.00
Colloquio – operatore elettrico Martedì 11/06/2019 ore 9.00
Colloquio – operatore abbigliamento Mercoledì 12/06/2019 ore 9.00
Scrutini Giovedì 13/06/2019 ore 9.00

c) Modifiche al suddetto calendario potranno essere apportate dal Dirigente scolastico e/o dal
Presidente della Commissione.

d) Ai membri delle Commissioni si applicherà il trattamento economico di cui alla Delibera della
Giunta Regionale n. 1046 del 19/05/2015. Riguardo alle spese di viaggio si comunica che
verranno rimborsate esclusivamente le spese relative ai viaggi effettuati con mezzi pubblici
per raggiungere la sede di svolgimento degli esami.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2,
del decreto Legislativo n. 39/1993

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0004543/U del 04/06/2019 23:01:27
IV.12 - ESAME DI QUALIFICA


